¹ See p. 126, n. 2, and p. 145, the words beginning, 'Thou hadst written . . .'

² *Κατ' ἐκλογὴν* or *κατὰ προκοπὴν κεχρίσθαι*. The latter idea is a Stoic one expressed in Stoical phrase.

We see that this Jew took up the position which is ascribed by Hippolytus in his *Philosophumena*¹ to the Ebionites. I quote the Latin version of Duncker :—‘Ebionae autem consentiunt quidem mundum ab eo, qui re vera Deus est, factum esse; quae autem ad Christum pertinent, consimiliter Cerintho et Carpocrati fabulantur. Moribus Iudaicis utuntur, secundum legem dictitantes sese iustificari; et Iesum dicentes iustificatum esse, cum observaverit legem². Quapropter et Christum (i.e. unctum) Dei vocatum esse Iesum, cum nemo ex reliquis observaverit legem; etenim si quis alias fecisset, quae in lege praescripta sunt, ille evasisset Christus. Posse autem et sese ipsos, similiter cum ficerint, Christos evadere; etenim et ipsum hominem aequa atque omnes esse dicunt.’ Here the Christology is sufficiently like that of the *Key*, in spite of its Jewish tinge; and the idea that a man, by fulfilling all righteousness, actually becomes a Christ is the same elevated thought which inspired the Paulicians, and is more or less explicitly worked out in the *Key*.

In his very next chapter Hippolytus speaks of Theodotus, whom we have already mentioned. The description of his position tallies exactly with that of the *Key*, and we now quote it: ‘Theodotus autem quidam natione Byzantius introduxit haeresim novam³, docens ea quae sunt de origine universi, congrua ex parte doctrinae verae Ecclesiae; cum a Deo omnia profecta esse consentit. Christum autem, e Gnosticorum et Cerinthi Ebionisque schola avellens, ait tali quodam modo apparuisse: et Iesum quidem esse hominem ex virgine natum secundum voluntatem Patris. Cum vixisset autem eodem modo quo universi homines, et cum piissimus fuisset, postea in baptismo ad Iordanem cepisse Christum superne delapsum in specie columbae. Quapropter non prius potestates in eo viguisse, quam postquam is qui delapsus erat, emicuerit in illo Spiritus, quem esse Christum appellat. Deum autem nunquam hunc factum esse volunt per descensum Spiritus.’ We shall see presently that the dogmatic position of Archelaus, the early fourth-century opponent of Manes, was absolutely the same as that here ascribed to Theodotus.

¹ Bk. vii. 34.

² Cp. the prayer on p. 108 of the *Key*, ‘Christ Jesus kept thy ineffable commands,’ &c.; and p. 14, ‘Forasmuch as the created man, Jesus, was very faithful to his Father, for this reason the Father bestowed on him a name of praise which is above every name.’